
Ochrana osobních údajů (GDPR) 

Obecné nařízení na ochranu osobních údajů neboli GDPR (General Data Protec on Regula on) je 
uceleným souborem pravidel na ochranu dat v EU. Cílem je hájit co nejvíce práva občanů EU pro  
neoprávněnému zacházení s jejich daty a osobními údaji, dát jim větší kontrolu nad m, co se s jejich 
daty děje. Nařízení vchází v platnost ke dni 25. května 2018 a nahradí současnou právní úpravu 
ochrany osobních údajů v podobě směrnice 95/46/ES a související zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů. 

Co jsou osobní údaje? 
Osobní údaje jsou informace o konkrétních lidech (např. jméno, adresa, věk, datum narození, ale také 
fotografie nebo videozáznamy). 

Proč je ochrana osobních údajů důležitá? 
Každý by měl mít možnost se rozhodnout a také kontrolovat, komu poskytne své vlastní osobní údaje, 
aby nedošlo k jejich zneuži  jinou osobou nebo společnos . 

Důvody zpracování osobních údajů: 
Osobní údaje se mohou ve škole zpracovávat pouze na základě právního předpisu nebo na základě 
souhlasu žáků, zákonných zástupců žáků, zaměstnanců. 

Komu udělujete souhlas se zpracováním svých osobních údajů? 

Souhlas se zpracováním níže vymezených osobních údajů Vašeho syna-dcery udělujete svým 
podpisem Základní umělecké škole Gustava Waltera, Mírové náměs  21/16, 418 01 Bílina, 
IČ: 63788047. 

Osobní údaje zpracovávané na základě školského zákona 
- školní matrika, 
- doklady o přijímání dě , žáků, studentů a uchazečů ke vzdělávání, o průběhu vzdělávání a jeho 
ukončování, 
- třídní kniha, 
- kniha úrazů a záznamy o úrazech dě , žáků a studentů, popřípadě lékařské posudky. 

Osobní údaje zpracovávané na základě informovaného souhlasu zákonných zástupců a zle lých 
žáků 
- pořizování fotografií, videozáznamů a zvukových nahrávek zachycujících činnos  a projevy žáků 
včetně uvedení jména a příjmení v rámci akcí pořádaných školou pro účely její propagace, 
- zveřejňování/ vystavování výtvarných a jiných děl včetně uvedení jména, příjmení a věku žáka, 
- zveřejňování výsledků (úspěchů) žáka v různých soutěžích a projektech pořádaných školou, nebo 
dalšími subjekty, 
- zveřejňování jména a příjmení žáka v programech koncertů a vystoupeních školy, 
- předávání osobních údajů žáka tře  straně (organizátorům uměleckých soutěží, dopravcům, 
poskytovatelům ubytování apod.) za účelem organizování vybraných ak vit (účast v uměleckých 
soutěžích, školní výlety, umělecká soustředění apod.), 
- zpracování e-mailu zákonných zástupců pro potřeby komunikace mezi školou (jejími zaměstnanci) a 
zákonnými zástupci za účelem sdělování informací o organizaci výuky. 

Podepsání informovaného souhlasu 
Formuláře předávají učitelé zákonným zástupcům (zle lým žákům), a  svým podpisem vyjádří 
souhlas/nesouhlas s poskytováním konkrétních osobních údajů. 
Práva žáků a zákonných zástupců 



Právo na to být informován o rozsahu zpracování osobních údajů. Právo na opravu nepřesných 
osobních údajů. Právo vznést námitku pro  zpracování osobních údajů, právo na výmaz (být 
zapomenut). Tato práva se netýkají zákonného zpracování údajů - např. školní matriky. Žádost 
subjektu údajů vyřizuje škola bez zbytečného odkladu, nejpozději do 1 měsíce, ve výjimečných 
případech do 2 měsíců. 

Informace poskytnuté žákům a zákonným zástupcům žáků jsou bezplatné. Pouze v případě, kdy jsou 
žádos  podané subjektem údajů zjevně nedůvodné nebo nepřiměřené, zejména protože se opakují, 
může ředitel školy rozhodnout o uložení přiměřeného poplatku, nebo odmítnout žádos  vyhovět. 
Zjevnou nedůvodnost dokládá správce. V takovém případě se výše poplatku řídí sazebníkem úhrad za 
poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. 

Zabezpečení osobních údajů 
- uložení dokumentů podle spisového a skartačního řádu, 
- shromažďování pouze nezbytných osobních údajů, 
- skartace nepotřebných údajů, 
- zachovávání mlčenlivos  o údajích, 
- školní řád obsahuje pravidla o ochraně osobnos  ve škole, 
- ochrana osobních údajů při práci s IT technikou. 
- funkce pověřence pro ochranu osobních údajů (Data Protec on Officer), který provádí nezávislou 
kontrolní funkci ochrany osobních údajů ve škole. 

Kontaktní údaje Pověřence pro ochranu osobních údajů: 
BDO Advisory s.r.o. 
Petr Štětka 
Karolinská 661/4 
186 00  Praha 8 
Tel.: 731 609 403 
e-mail: petr.stetka@bdo.cz 

Pokud budete mít výhrady ke zpracování osobních údajů, můžete podat s žnost u Úřadu pro ochranu 
osobních údajů. Sídlo: Pplk. Sochora 27, 
170 00 Praha 7. 

Bc. Jiří Kopa, ředitel školy 

 

 

 


